REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr./ f Qf% Prot. Pogradec, mé&€ 35 . 04 .2025

VENDIM
NR. 50 ,DATEQ{ . ©5.2025

PER
KRIJIMIN E KEESHILLIT ARTISTIKO — KULTUROR DHE SHPERBLIMIN
E ANETAREVE Tk TLJ.

Né mbéshtetje t&; nenit 113 t& Ligjit Nr. 8417, daté 22.11.1998, "Kushtetuta e
Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar; shkronjés “d” & nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér
vetégeverisjen vendore", i ndryshuar; Ligjit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin e organeve
kolegjiale t& administrates shteterore dhe enteve publike”; Ligjit Nr.9901, daté 14.4.2008, “Pér
tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i ndryshuar; Ligjit Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave
Administrative i Republikés s¢ Shqipérise"; Ligjit Nr.10 352, daté 18.11.2010, “Pér artin dhe
kulturén”, i ndryshuar; Ligji Nr. 79/2017 “Pér sportin”; Vendimit t& Késhillit t& Ministrave Nr.540,
daté 21.12.1992, “Pér krijimin e késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, i ndryshuar me
Vendimin e Késhillit t& Ministrave Nr.121, daté 25.2.2005, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
Vendimin Nr.540, daté 21.12.1992 t& Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e késhillave t& kulturés dhe
shpérblimin e tyre”, si dhe né zbatim t& Vendimin t& Késhillit t&¢ Bashkisé Pogradec Nr. 109, daté
02.12.2021, “Pér themelimin e shogerise "Qéndra Multifunksionale Pogradec sh.a" dhe miratimin e
aktit te themelimit", Vendimit t& Ké&shillit t&¢ Bashkisé Pogradec Nr.110, daté 02.12.2021, “Pér
miratimin e statutit t€ shoqéris¢ "Qéndra Multifunksionale Pogradec sh.a", t& konfirmuar nga
Prefekti i Qarkut Kor¢é€ me shkresén Nr. 1196/1 prot, daté 14.12.2021, me propozim té shoqérisé
Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a dhe Kryetarit t& Bashkisé&, Késhilli i Bashkisé,

VENDOSI:

1. T¢ miratojé krijimin e Késhillit Artistiko — Kulturor prané Bashkisé Pogradec, i cili do t&
shérbejé si organ vendimarrés, késhillues dhe vlerésues te Qendra Multifunksionale Pogradec
Sh.a, me pérbérje si mé poshté:

1.1 Kudret DUROLLARI KRYETAR PIKTOR
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2. Miratimin e pagesés pér ¢do anétar t& Késhillit Artistiko — Kulturor, né vlerén 4 500 (Katér mijé
e peséqind) lekg, pér ¢do mbledhje, por jo mé shumé se 6 (Gjashté) mbledhje né njé wvit
kalendarik.

3. Késhilli Artisitiko — Kulturor, do t& jeté me mandat dy vjegar dhe afati llogarités fillon nga data
e martjes vendim t& Késhillit t& Bashkisé Pogradec.

4. Shpérblimi i anétaréve t& Késhillit Artistiko — Kulturor do t& pérballohet nga shpenzimet
operative t&€ Shogérisé Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a.

5. Efektet: N& pérmbushje té detyrimeve ligjore & rrjedhin nga Vendimi i Késhillit té Ministrave
Nr.540, daté 21.12.1992, “Pér krijimin e késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, i
ndryshuar me Vendimin e Késhillit t&¢ Ministrave Nr.121, daté 25.2.2005, “Pér disa shtesa dhe
ndryshime né Vendimin Nr.540, dat€¢ 21.12.1992 t& Késhillit t& Ministrave “Pér krijimin e
késhillave t& kulturés dhe shpérblimin e tyre”, me géllim:

- Promovimi i artit, kulturés dhe sportit né nivel lokal.
- Kordinimi i aktiviteteve gjaté gjithé vitit, duke pérfshiré festivale, ekspozita, ngjarje sportive
etj.
- Konsultimi dhe sugjerimi pér politikat e zhvillimit kulturor né Bashkiné& Pogradec.
- Identifikimi dhe mbéshtetja e personaliteteve dhe grupeve artistike dhe sportive.
- Ruajtja dhe promovimi i trashégimisé kulturore dhe artistike t& qytetit.
6. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi, Drejtoria e Turizmit prané Bashkisé Pogradec dhe
Administrata e Shoqérisé, Qendra Multifunksionale Pogradec Sh.a.
7. Vendimi t€ hyjé né fuqi 10 dit€ nga data e shpalljes.
8. U shpall sot mé daté 2% . o5 .2025.
KRYETARE E KESHILLIT
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